
 

 

Ylä-Vieksin kyläyhdistys ry 

TOIMINTASUUNNITELMA 2026 
 
Kohtaamispaikka, kylätalomme Vesantalo mahdollistaa monipuolisten 
tapahtumien ja tapaamisten järjestämisen. Kyläyhdistyksen toiminnan pääasiallinen suunta on vuonna 
2026 Vesantalon ja kylätoiminnan sisällön tuottamiseen liittyvät erilaiset tapahtumat ja vuokraus 
ulkopuolisille tilaisuuksien järjestäjille. 
 
Vuosikokous pidetään toukokuussa. Hallitus kokoontuu 2-4 kertaa vuoden aikana. Yhdistys on 
Kotiseutuliiton ja Elävä Kainuu Lederin jäsen. Kyläyhdistys on yhteistyökumppanina Kuhmon 
kaupungin Yhdistystoiminnan kehittämishankkeessa 29.1.2024 – 31.1.2026. sekä Rajaseudun muistot 
hankkeessa 1.4.2025-31.3.2027. Osallistutaan hankkeiden ja kaupungin järjestämiin tilaisuuksiin.  
 
Kerättyä perinneaineistoa tulee hyödyntää esim. kokouksien ja tapahtumien yhteydessä ja omana 
tapahtumanaan, mm. Vieksin 100-vuotiasta kauppahistoriaa on hyvä tuoda esille.  
 
Tiedotusta tehostetaan erilaisissa medioissa mm. Kainuun tapahtumakalenteri ja sosiaalisen median 
erilaiset muodot. Kuvia Vesan talosta tulee hyödyntää ilmoittelussa.  Uudet nettisivut julkaistaan 
maaliskuun alussa. Puheenjohtaja osallistuu tiedottamis- ja muihin koulutuksiin (Suomen kylät ry ja 
Opintokeskus Sivis).  

Kylätyöntekijää haetaan mahdollisuuksien mukaan. 

· TE-palvelut on siirtynyt 1.1. 2025 alkaen kuntien tehtäväksi ja työvoimapalveluista tulee osa jokaisen 
kunnan peruspalveluja. 

· Työvoimapalvelujen avulla sekä henkilö- että yritysasiakkaat saavat neuvontaa ja ohjausta työnha-
kuun ja työntekijöiden rekrytointiin sekä osaamisen kehittämiseen. Tiedot palveluohjaajista löytyvät 
kaupungintalolta. 

Elävä Kainuu Leader-rahoituksen avulla haetaan pieninvestointitukena avustusta salin 
ilmalämpöpumpulle, etätyöpisteen kalustukseen, tietokoneeseen, tablettitietokoneeseen ja 
valvontakameraan. 
 
Kylätaloa vuokrataan perhe- ym. juhliin ja tapahtumiin. Kyläyhdistys järjestää musiikki-, lasten- ja 
kylätapahtumia. Kylän kokoukset pidetään olosuhteiden salliessa Vesantalolla.  

 Vesantalolle on sijoitettu yksi Luoteis-Kuhmon kyläverkko-osuuskunnan laitetiloista, jo-
ka saa sähkönsä yhdistyksen sähköliittymästä laitekaappiin asennetun mittarin kaut-
ta.  Kylätalolla on valokuitu –nettiyhteys, joka mahdollistaa etätyöpisteen. 
 Kylätalon lämmitys hoidetaan suorasähköllä ja kahdella ilmalämpöpumpulla, jotka  si-
jaitsevat salissa ja kahviossa. Talo laitetaan talviteloille lokakuusta maaliskuulle saakka, 
mikä on osoittanut korkeiden energiahintojen takia hyväksi ratkaisuksi. Energiankustan-
nukset  rajoittavat tällä hetkellä talon käyttöaikaa, jota pitää pystyä pidentämään.  
 Ilmalämpöpumppu on kustannustehokas ratkaisu nopeaksi lämmönlähteeksi, joten in-
vestoimme saliin sijoitettavaan ilmalämpöpumppuun.  
 Keittiö on täysin varusteltu.  
 

Vesantalon kehitystyön tavoitteena on käyttömukavuuden ja viihtyvyyden lisääntyminen. Investoin-
neista hyötyvät kaikki talon käyttäjät, joita tavoitellaan tehostetusti markkinoimalla eri kanavissa. 
Talon käytön lisäämiseksi haetaan uusia kohderyhmiä. Kahviotilaa voidaan tarjota vuokralle yrittäjälle 
esimerkiksi kesäkahvilan pitoa varten. Hyrynsalmentiellä kun on myös vilkasta matkailuliikennettä. 
Vuosangan harjoitusalue tuo tulevaisuudessa uusia mahdollisuuksia ja tarpeita palvelujen tuottamisel-
le. Talon käyttömahdollisuudet ovat kiinni rahasta, omista ponnisteluista ja mielikuvituksesta!  
 
Kansalaisopiston kurssitarjonnan tarpeellisuus tiedostetaan.  
 
Kylän latuja pidetään auki mahdollisuuksien mukaan.  



 

 

 
Kuhmon kaupungin kanssa tehdään kestävän kehityksen sopimus vuosille 2026-2028, vuosittain 
saadaan 2700 euron avustus. Tavoitteena on tehdä myös kyläturvallisuus suunitelma, jonka 
tekemisessä auttaa hanke. Sotkamon kunta toteuttaa yhteistyössä Kuhmon kaupungin kanssa YHESSÄ 
– Yhteisöllistä hyvinvointia ja turvaa -hankkeen ajalla 1.3.2026–28.2.2027. 
https://maaseutuverkosto.fi/hankkeet/yhessa-yhteisollista-hyvinvointia-ja-turvaa/ 
 
 
Metsäpeuraan ja muihin luonnonarvoihin perustuvan matkailun edellytyksiä edistetään. Vieksin 
vesireitin kalataloudellinen koskien kunnostus on valmistunut. Koskivesillä kaikki kalastus on kielletty 
vuosina 2025-2026.  
 
 
Kainuun maakuntakaavoitusta seurataan ja tarpeen mukaan suoritetaan siihen liittyviä 
toimenpiteitä. Työtä jatkavat hallitus ja sen Vuosanka-työryhmä. Uusia mahdollisuuksia kyläläisille ja 
yrittäjille toivotaan alueen käytöstä puolustusalan tuotekehitykseen. 
 
Tapahtumia: 

La 13.6.2026 Suomen Kylien valtakunnallinen Avoimet Kylät-päivä. Vuosi on myös Kuhmon 
kaupungin juhlavuosi. Kaupungin tapahtumapalvelut tarjoaa mahdollisuuden bussikuljetukseen 
keskustasta Avoimet Kylät-päivään osallistuville kylille (Lentiira, Niva, Vieksi). Bussireitti kulkee 
Vieksin kautta, Vesantalo on avoinna, esittelemme taloa ja tapahtumia sekä tarjoamme tai 
myymme kahvia ym. Muuna käyntikohteena kyläkierros. 

Ti 16.6. 2026 klo 18.00 Runolle ruvetaan ja haitari soi Matti Ristinen ja Reijo Kumpulainen 
esiintyvät omalla kustannuksellaan, myyvät liput. Kylä pitää kahviota. Runoilta on Oulu2026 
kulttuuripääkaupunki -tapahtuma ilman avustusta. 

Tervatärppiviikko 12.7.- 18.7. yhteistyössä Pääkkösten sukuseura, kyläyhdistys ja Sotkamon 
nuorisoseura. Ohjelmaa Vesantalolla ja maastossa. Viikko on Oulu2026 –tapahtumaa.  Tanssit pe 
17.9. järjestää ja kustantaa Sotkamon nuorisoseura. Kylä pitää kahviota. 

Ke 22.7. klo 18 Elokuva Keskiyön auringosta ikuisuuteen. Paula Suhosen ohjaama, kiertue-
esitys Vesantalolla. Paula esittelee elokuvan klo 17.30. Vapaa pääsy. Tilavuokraa ei peritä. Kylä 
pitää kahviota. 

Syksyllä mahdollisesti  

- hirvikeitto kekrinä, järjestää Yli-Vieksin metsästäjät. 

- karaoketanssit, kauneimmat joululaulut. 

 

 
 

 


